1.

2.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2023                                                                                               № 641

г. Оха

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление доступа к

справочно-поисковому аппарату

библиотек, базам данных»,

утвержденный постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский от 02.06.2023 № 318

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в

целях приведения нормативных правовых актов администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» в соответствие с

нормами действующего федерального законодательства, руководствуясь ст. 42

Устава муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому

аппарату библиотек, базам данных», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=119114&dst=100011&field=134&date=08.11.2022
consultantplus://offline/ref=022D70CA765EE3940F3E59ACC4B1C405E2C0965106B7D5B31312BEFC96DABBF088ADD1D92F72003FAA0D82p5p9G
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=119114&dst=100011&field=134&date=08.11.2022

02.06.2023 № 318, следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.14 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности

предоставления муниципальной услуги в МФЦ, по экстерриториальному

принципу и особенности предоставления муниципальной услуги в

электронной форме

2.14.1. Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется

в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между

УКСиДМ и МФЦ, при наличии указанного соглашения.

2.14.2. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному

принципу (в любом территориальном подразделении МФЦ на территории

Сахалинской области по выбору заявителя) осуществляется в случае, если

соглашением о взаимодействии, заключенным между УКСиДМ и МФЦ,

предусмотрена возможность направления документов в электронном формате.

2.14.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

электронной форме через личный кабинет заявителя (представителя

заявителя) на РПГУ с использованием единой системы идентификации и

аутентификации.

Для подписания заявления, предусмотренного пунктом 2.6.1 подраздела

2.6 раздела 2 настоящего административного регламента, используется

простая электронная подпись.

При подаче запроса на предоставление муниципальной услуги в

электронной форме предоставление документа, удостоверяющего личность

заявителя, не требуется.

При предоставлении заявления представителем заявителя в форме

электронного документа к такому заявлению прилагается надлежащим

образом оформленная доверенность в форме электронного документа,

подписанного лицом, выдавшим (подписавшим) доверенность, с

использованием усиленной квалифицированной электронной подписи (в

случае, если представитель заявителя действует на основании доверенности).

Иные документы, указанные в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2

настоящего административного регламента, и представляемые в форме

электронных документов, должны соответствовать требованиям,

установленным законодательством Российской Федерации, и подписываться

усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченных на то

лиц, сторон договора или определенных законодательством Российской

Федерации должностных лиц в установленных законодательством Российской

Федерации случаях.

Иные документы, указанные в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2

настоящего административного регламента, и представляемые в форме

электронных образов документов, должны быть подписаны усиленной

квалифицированной электронной подписью лиц, подписавших такие

документы на бумажном носителе, или лиц, которые в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации уполномочены

заверять копии таких документов в форме документов на бумажном носителе.

Электронные документы и электронные образы документов,

предоставляемые через личный кабинет на РПГУ должны соответствовать

следующим требования:

1) размер одного файла, содержащего электронный документ или

электронный образ документа, не должен превышать 10 Мб. Максимальный

объем всех файлов - 50 Мб;

2) допускается предоставлять файлы следующих форматов: txt, rtf, doc,

docx, pdf, xls, xlsx, jpg, tiff, gif, rar, zip. Предоставление файлов, имеющих

форматы, отличные от указанных, не допускается;

3) документы в формате Adobe PDF должны быть отсканированы в

черно-белом либо сером цвете, обеспечивающем сохранение всех

аутентичных признаков подлинности (качество - не менее 200 точек на дюйм),

а именно: графической подписи лица, печати, углового штампа бланка (если

приемлемо), а также реквизитов документа;

4) каждый отдельный документ должен быть загружен в систему подачи

документов в виде отдельного файла. Количество файлов должно

соответствовать количеству документов, а наименование файлов должно

позволять идентифицировать документ и количество страниц в документе;

5) файлы не должны содержать вирусов и вредоносных программ.».

1.2. Подраздел 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Предмет жалобы

5.2.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих

случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении

муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги (в

отношении действия (бездействия) УКСиДМ, МБУ «Охинская ЦБС», а также

его должностных лиц, муниципальных служащих, работников);

3) требование у заявителя документов или информации либо

осуществления действий, представление или осуществление которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами, указанными в подразделе

2.5. раздела 2 настоящего административного регламента;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами, указанными в подразделе 2.5. раздела 2

настоящего административного регламента, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги (в отношении

действия (бездействия) УКСиДМ, МБУ «Охинская ЦБС», а также его

должностных лиц, муниципальных служащих, работников), если основания

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Сахалинской области, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Сахалинской области,

муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в

исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений.

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги (в

отношении действия (бездействия) УКСиДМ, МБУ «Охинская ЦБС», а также

его должностных лиц, муниципальных служащих, работников), если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Сахалинской области, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4

части 1 статьи 7 ФЗ № 210-ФЗ (в отношении действия (бездействия) УКСиДМ,

МБУ «Охинская ЦБС», а также его должностных лиц, муниципальных

служащих, работников).

5.2.2. В случаях, указанных в подпунктах 2, 5, 7, 9, 10 пункта 5.2.1

настоящего подраздела, досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно, если на

МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена

функция по предоставлению муниципальной услуги в полном объеме в

порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 ФЗ № 210-ФЗ.».

1.3. Подраздел 5.7 раздела 5 добавить абзацем следующего содержания:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или

преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по

рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 статьи 11.2 ФЗ № 210-ФЗ

незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник», разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» Р.Ф. Муртазину.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

                    Е.Н. Михлик

http://www.adm-okha.ru/